
Verordening tot de eerste wijziging van de Verordening op de heffing en 

invordering van marktgelden 2024 Berg en Dal 

De raad van de gemeente Berg en Dal; 

  

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van d.d. 7 mei 2024; 

  

gelet op artikel 229 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening tot de eerste wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van marktgelden 

2024 Berg en Dal 

Artikel I   
De Verordening op de heffing en invordering van marktgelden 2024 Berg en Dal wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 5 van de Verordening op de heffing en invordering van marktgelden 2024 Berg en Dal wordt 

gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

  

Lid 1: Het marktgeld voor een ter beschikking gestelde standplaats bedraagt per strekkende meter 

frontbreedte of gedeelte daarvan: 

a. voor een dagstandplaats een bedrag van € 1,76 per marktdag per strekkende meter frontbreedte 

met een minimum van € 7,00 per marktdag; 

b. voor een vaste plaats een bedrag van € 17,45 per strekkende meter frontbreedte per kwartaal, 

met een minimum van € 69,80 per kwartaal; 

c. voor een standwerkersplaats een bedrag van € 7,00 per dag. 

Lid 2: Naast de marktgelden genoemd in lid 1 worden de werkelijke kosten voor een elektriciteitsaan- 

sluiting bij de vergunninghouder(s) in rekening gebracht. 

Artikel II   
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking 

en werkt terug tot en met 1 januari 2024. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2024. 

Artikel III   
Deze verordening kan worden aangehaald als: Eerste wijziging van de Marktgeldverordening 2024 ge- 

meente Berg en Dal. 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van de raad van de gemeente Berg en Dal op 20 juni 2024 

De raadsgriffier, 

E.W.A.T. Pastoors 

De voorzitter, 

mr. M. Slinkman 

Nr. 295747 

GEMEENTEBLAD 8 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Berg en Dal 

Gemeenteblad 2024 nr. 295747 8 juli 2024 1 


